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M&W BASHKIA MIRDITE
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KESHILLI BASHKIAK

Nr. Rréshen mé, 30 . ©9 .2024

VENDIM

Nr. 74 daté 25. 09. 2024

PER
“MIRATIMIN E TABELAVE, TE SITUATES FINANCIARE, TE BASHKISE,
DATE 31.08.2024”, BASHKIA MIRDITE.

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015" Pér vetéqeverisjen vendore", ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé™, ligji nr.68/2017, pika 3, neni 48,
“Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligji nr. 97/2023, “Pér buxhetin e vitit 2024, Udhézimin
nr. 9. dat€ 20.07.2018. i Ministrisé€ Financave dhe Ekonomisg, “Pér procedurat standarte té zbatimit
(& buxhetit”, Udhézimi nr. 22, daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& monitorimit t& buxhetit
(€ njésive € vetéqeverisjes vendore™, pika 48, dhe formateve té aneksit 1, dhe aneksi 2, bashkélidhur
udh€zimit. Udh&zimi nr. 35, dat¢ 29.12.2023, “Pér procedurat pér menaxhimin e véshtrésié
financiare pér njésité e vetéqeverisjes vendore, pika 527, né VKB nr. 50, daté 15.12.2023, “Pér
miratimin ¢ buxhetit t& vitit 20247, né relacionin nr. 3469, daté 13.09.2024, sé bashku me tabelat e
drejtoris€ sé zhvillimit ekonomik dhe tatim taksave, pér situatén financiare té bashkisé deri me daté
31. 08. 2024, s& bashku me projekt-vendimin e paraqitur nga kryetari i bashkisé dhe shgyrtimit né
mbledhjen e datés 23.09.2024, 1é Komisionit Ekonomisé, Financave dhe Buxhetit, pér t’ia kaluar né
seancé késhillit bashkiak, pas diskutimeve;

VENDOSI:

I. T& miratojé, tabelat e situatés financiare t& bashkisé, deri me daté 31.08.2024, (bashkélidhur
relacioni nr. 3469 prot dhe tabelat, pjesé pérbérse e kétij vendimi).

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé Mirdité, (drejtoria e zhvillimit
ekonomik dhe tatim taksat).

Ky vendim. hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 335, té ligjit nr. 139/2015, “Pér
veiégeverisjen vendore” (é ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit té
Qarkui Lezhé.
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b BASHKIA MIRDITE

KESHILLI I BASHKISE MIRDITE

Nr. rot pate B3/0% /2024
s PVENDIM

Nr. 8l date /3 .09.2024

“PER MIRATIMIN E TABELAVE TE SITUATES FINANCIARE TE BASHKISE,
DATE.31.08. 2024”

Mbéshtetur né ligjit 139/2015 " Pér vetégeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936 date
26.06.2008 * Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé”, ne ligjin nr.
68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, né ligjit nr.84/2022, “Per buxhetin e vitit
2023 “Udhézimin Nr.9 daté 20.07.2018 **Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”,
udhézimin nr. 22, daté 30.07.2018, “Pér procedurat standade t&€ monitorimit t& buxhetit t&
njésive té vetéqeverisjes vendore”, pika 48, dhe formateve t€ aneksit 1, dhe aneksit 2,
bashkélidhur udhézimit, Udhezimit nr. 35, date 29.12.2023, “*Procedura per menaxhimin e
veshtiresive financiare per NJVQV-te™, pika 52,, VKB nr.50 daté 15.12.2023 “Pér miratimin
e buxhetit t& vitit 2024”,,., dhe né tabelat e Drejtorisé se zhvillimit ekonomik dhe tatim
taksave, pér situatén financiare t€ bashkisé, késhilli i bashkis¢ Mirdité pasi diskutoi rreth
projektit t& paraqitur nga Kryetari i bashkis¢:

VENDOSI:
|.Te miratoje tabelat e situatés financiare t€ bashkisé pér 8-mujorin e vitit
2024(tabelat bashkélidhur).

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé

Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Gaspér TOPOLLAJ Aleksander PICAKU

ragiten projektin
Dr./zhvill ek dhe tatim taksave: V.Gjoka

F.Fufi {

i

Dr.Juridike dhe prokurimeve:Besjan Ded\ap /[’/

 ADRESA SHESHI "ABAT DOCI", RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00335) (0) 21622
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RELACION
MBI SITUATEN FINANCIARE TE BASHKISE DT. 31.08. 2024

Né mbeshtetje t& udhézimit nr. 22, daté 30.07.2018, **Pér procedurat standade té&
monitorimit t& buxhetit t& njésive té vetéqeverisjes vendore”, pika 48, dhe formateve té
aneksit |, dhe aneksit 2, (bashké&lidhur udhézimit), udhézimit nr. Udhezimit nr. 35, date
29.12.2023, “*Procedura per menaxhimin e veshtiresive financiare per NJVQV-te”, pika
52Pér té béré sa mé té kuptueshme tabelat sqarojmé sa mé poshté:

A-Tabela per verifikimin e situates financiare ne te cilen ndodhet njesia vendore (Aneksi 1,

Udhezimi 35) paraget detyrimet(borxhin) e datés 31.08. 2024 t& Bashkis¢ Mirdité e cila &shét

e rakorduart me Thesarin.

Sqarojmé se rakordimi me thesarin pérfshin té gjithé borxhin:

1-Nga fondet e bashkisé grand dhe t& ardhura(borxhi neto | bashkisg)........2 189 389 leke
shumé e cila éshté e reflektuar né aneksin nr | té tabelave té situarés financiare t€ bashkisé.

a- Kétu theksojmé se jané perfshiré:

a/1-Fatura té viteve t& méparshém te cilat jané pérfshiré né tabelat e borxhit pér zbatim

procedure, por q& nuk jané detyrime pasi mallrat apo shérbimet jané refuzuar né€ vazhdim t&

perudhés pér mosplotésim té standarteve.Pér kété situaté | Eshté béré kérkesé shkresore DTH

Mirdite pér t& zbritur két€ shumé nga borxhi dhe jemi ne konsolidim te procedures pér té

operuar ne system AFMIS. Kjo shumé &shté 1 626 709 leké.

a/2-fature mallrash e pa shlyer viti 2024 ne Shumen 562680 leke.

2..Nga fondet e deleguara t& ministrive pérkatéseAKUM(qé nuk I pérkasin borxhit t&

bashkisé¢ pamvarsisht q& pérfshihen né rakordimin e Thesarit pér proceduré) né shumén

354 799 leke

3.Akt ekspertiza per rindertimin 1 519 961 leke (nga fondet e rindertimit) +501 000 leke

kolaudim punimesh object rindertimi.

B- Treguesit Fiskale te konsoliduar te NJVQV-ve (Aneksi 2, Udhezimi 35) e cila paraqet t&
ardhurat dhe shpenzimet e bashkisé né daté .31.08.2024(periudha 01.01-31.08.2024)

C-Nisur nga té dhénat e kétyre tabelave automatikisht gjenerohet situate financiare e
Bashkisé Tonég, qé éshté 0.35% (stoku/shpenzimeve totale t& miratuara t&€ NJQV-s€) dhe sipas
udhézimit pérfshihemi né situaté shume e mire té€ gjendjes financiare.

Ju sqaroj se sipas udhézimit nr.35 daté.29.12.2023, ““‘Procedura per menaxhimin e
veshtiresive financiare per NJVQV-te” klasifikimete véshtirésive finaciare(t€ pérfshira edhe
né aneksin nr 1 bashkélidhur) jané:

- 5% situata normale

- >15% probleme financiare

- >25% veshtirési financiare

- >80% véshtirési seriozge té situatés financiare.

Pérgatiti: Flora Fufi
Vjollca Gjoka
Miratoi
KRYETARI
Albert MELYSHI

_ ADRESA: SHESHI “ABAT DOCI™,

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355
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BASHKIA / KESHILLI 1 QARKUT MIRDITE

Treguesit Fiskalé té Konsoliduar té Njésive té Vetégeverisjes Vendore

HARTOI:Flora FRFI

JANAR- GUSHT 2024 e leke
e phcyariidhing Vlera e Buxhetit
NF. EMERTIMI roini vjetor
|Fakt progresiv)  Gusht Plan) 2024
2024 '
| |Té ardhurat e Pushtetit Vendor 48,042,673 75,000,000
1 [Taksat e veta vendore 1!,259,9?!| 28,942, 1!1’
a.| Taksa mbipasuring 5,887,765 9,400,000]
b.| Biznesi|vogel 48,235 14,131
c.| Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 1,658,482 3,000,000
d.| Taksa té tjera vendore 10,665,&951 16,528,000
2 |Té ardhura jotatimore 16,891,656 33,057,869
a.| Tarifat e sherbimeve publike 9,570,000 20,008,000}
b.| Tarifa administrative 300,551/ 1,387,000
c.| Tétjera o tatimore 7,021,105 11,662,869
3 |Taksa té ndara 12,891,039 13,000,000
a,| Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé pér pasurité e 29 1,99n|
b.| Taksa vjetore pér qarkullimin & mjeteve té pérdorura 8,784,062] s,ooo_ml
c.| Renta minerare
d.|  Tatim mbi té ardhurat personale 3,814,983] 5,000,000]
e.| Tétjera
[”__[Shpenzime te Buxhetit Vendor 294,925,647 706,723,819
1 |Shpenzime Korrente 272,612,868 125,612
a.| Paga dhe fond | veganté pér paga 195,991,565 327,680,200
b.| Kontributi pér Sigurime Shogérore 36,021,7250 54,018,000
d,| Shpenizme Operative 35,084,944 97,585,612
2, Té tjera korrw_w_g 5,514,634 20,841,800/
2 |Shpenzime Kapitale 22,312,779 206,598,207
3 |Burimet e Financimit 294,925,647 706,723,819
a.| Téardhurat e veta vendore 25,107,912 89,688,335
b.| Transferta e pakushtezuar 176,955,388 397,668,865
c.| Transferta specifike/transferta e pakushtézuar sektoriale 92,862,347 212,166,619]
d.| Téardhurat e pa-planifikuara (jashté limit) 1,200,000
f.|  Financimi i huaj
Huamarrja Yendore Vjetore |

Népunési Zbatues

(Vjollea GIOKA)

Népuniési Autorizues

{Albert MELYSHI)

294,925,647



